
ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

21 Απριλίου 2023 ΤΕΥΧΟΣ  Υ.Ο.Δ.Δ. Αρ. Φύλλου 373

1741

ΤΕΥΧΟΣ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ ΕΙΔΙΚΩΝ ΘΕΣΕΩΝ ΚΑΙ ΟΡΓΑΝΩΝ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΦΟΡΕΩΝ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΚΑΙ ΕΥΡΥΤΕΡΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΤΟΜΕΑ

 ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΝΑΥΤΙΛΙΑΣ

 ΚΑΙ ΝΗΣΙΩΤΙΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ

   Αριθμ. 2903.21/27721/2023 
Συγκρότηση Λιμενικής Επιτροπής του Λιμενικού 

Ταμείου Ικαρίας για την τριετία 2023-2025.

  Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ

ΝΑΥΤΙΛΙΑΣ ΚΑΙ ΝΗΣΙΩΤΙΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1.Τις διατάξεις:
α) Του άρθρου 63 του ν. 4609/2019 «Ρυθμίσεις Μέρι-

μνας Προσωπικού Ενόπλων Δυνάμεων, Στρατολογίας, 
Στρατιωτικής Δικαιοσύνης και άλλες διατάξεις» (Α’ 67), 
όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 26 του ν. 4770/2021 
«Ολοκληρωμένη θαλάσσια πολιτική στον νησιωτικό 
χώρο, διατάξεις για συμμόρφωση με υποχρεώσεις δι-
εθνούς ναυσιπλοΐας και την αναβάθμιση Λ.Σ.-ΕΛ.ΑΚΤ. 
και ειδικές ρυθμίσεις για την ψηφιοποίηση και εν γένει 
ενίσχυση της ανταγωνιστικότητας της ελληνικής ναυτι-
λίας στη μετά-COVID εποχή» (Α’ 15),

β) των άρθρων 13,14 και 15 του ν. 2690/1999 «Κύρωση 
του Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας και άλλες διατάξεις» 
(Α’ 45),

γ) του άρθρου 6 του ν. 2839/2000 «Ρυθμίσεις θεμάτων 
του Υπουργείου Εσωτερικών, Δημόσιας Διοίκησης και 
Αποκέντρωσης και άλλες διατάξεις» (Α’ 196),

δ) του άρθρου 9 του ν. 3469/2006 «Εθνικό Τυπογραφείο, 
Εφημερίς της Κυβερνήσεως και λοιπές διατάξεις» (Α’ 131),

ε) του άρθρου 2 του ν. 4150/2013 «Ανασυγκρότηση 
του Υπουργείου Ναυτιλίας και Αιγαίου και άλλες διατά-
ξεις» (Α’ 102),

στ) των άρθρων 63 και 66 του ν. 4954/2022 «Συμπλη-
ρωματικά μέτρα για την εφαρμογή του Κανονισμού (ΕΕ) 
2019/788 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμ-
βουλίου σχετικά με την Ευρωπαϊκή Πρωτοβουλία Πο-
λιτών και του Εκτελεστικού Κανονισμού (ΕΕ) 2019/1799 
της Επιτροπής για τη θέσπιση τεχνικών προδιαγραφών 
για τα επιμέρους επιγραμμικά συστήματα συγκέντρω-
σης - Διατάξεις σχετικές με την εκλογική διαδικασία και 
τον έλεγχο εσόδων και δαπανών κομμάτων, συνασπι-
σμών και υποψηφίων βουλευτών και αιρετών- Λοιπές 
επείγουσες διατάξεις» (Α’ 136),

ζ) των άρθρων 2 έως 8 του β.δ. 14/1939 «Κωδικοποίη-
ση διατάξεων περί Λιμενικών Ταμείων» (Α’ 24),

η) του άρθρου 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, 
Α’ 98), σε συνδυασμό με την παρ. 22 του άρθρου 119 
του ν. 4622/2019 (Α’ 133),

θ) του άρθρου 2 του π.δ. 70/2015 «Ανασύσταση των 
Υπουργείων Πολιτισμού και Αθλητισμού, Υποδομών, 
Μεταφορών και Δικτύων, Αγροτικής Ανάπτυξης και 
Τροφίμων. Ανασύσταση του Υπουργείου Ναυτιλίας και 
Αιγαίου και μετονομασία του σε Υπουργείο Ναυτιλίας 
και Νησιωτικής Πολιτικής. Μετονομασία του Υπουργείου 
Πολιτισμού, Παιδείας και Θρησκευμάτων σε Υπουργείο 
Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων, του Υπουργεί-
ου Οικονομίας, Υποδομών, Ναυτιλίας και Τουρισμού 
σε Υπουργείο Οικονομίας, Ανάπτυξης και Τουρισμού 
και του Υπουργείου Παραγωγικής Ανασυγκρότησης, 
Περιβάλλοντος και Ενέργειας σε Υπουργείο Περιβάλ-
λοντος και Ενέργειας. Μεταφορά Γενικής Γραμματείας 
Βιομηχανίας στο Υπουργείο Οικονομίας, Ανάπτυξης και 
Τουρισμού» (Α’ 114),

ι) του π.δ. 13/2018 «Οργανισμός Υπουργείου Ναυτιλίας 
και Νησιωτικής Πολιτικής» (Α’ 26),

ια) του π.δ. 83/2019 «Διορισμός Αντιπροέδρου της 
Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 
Υφυπουργών» (Α’ 121),

ιβ) του άρθρου 15 του π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κα-
τάργηση Γενικών Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/
Ενιαίων Διοικητικών Τομέων Υπουργείων» (Α’ 123).

2. Το υπό στοιχεία 2416.4/91882/2022/27.12.2022 
Φ.Ε.Σ. της ΥΝΑΝΠ/ΑΛΣ-ΕΛ.ΑΚΤ./Κ.Δ’/Δ/νση Προσωπικού.

3. Το υπ’ αρ. 81/07.02.2023 έγγραφο του Τελωνείου 
Αγίου Κηρύκου, σύμφωνα με το οποίο δεν υπάρχει δυ-
νατότητα εκπροσώπησης του Τελωνείου στη Λιμενική 
Επιτροπή του Λιμενικού Ταμείου Ικαρίας, μέχρι την το-
ποθέτηση τελωνειακού υπαλλήλου ή Προϊσταμένου στο 
Τελωνείο Αγίου Κηρύκου.

4. Το υπ’ αρ. 3210/07.02.2023 έγγραφο της Γραμματέως 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου.

5. Το υπ’ αρ. 455/02.03.2023 έγγραφο του Επιμελητη-
ρίου Σάμου.

6. Το από 13.03.2023 έγγραφο του Εργατικού Κέντρου 
Νομού Σάμου.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ1742 Τεύχος Υ.Ο.Δ.Δ. 373/21.04.2023

7. Το υπ’ αρ. 48/19.01.2023 έγγραφο του Λιμενικού 
Ταμείου Ικαρίας και το από 01/02/2023 μήνυμα ηλεκτρο-
νικού ταχυδρομείου του φορέα, σύμφωνα με τα οποία, 
από τους ναυτικούς πράκτορες που δραστηριοποιούνται 
στις περιοχές δικαιοδοσίας του εν λόγω Λιμενικού Τα-
μείου, ουδείς επιθυμεί τη συμμετοχή του στη Λιμενική 
Επιτροπή.

8. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας από-
φασης δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του προϋπολο-
γισμού του Λ.Τ. Ικαρίας και ούτε σε βάρος του τακτικού 
προϋπολογισμού ΥΝΑΝΠ, σύμφωνα με το υπ’ αρ. 2814.4/
21769/2023/23.03.2023 εισηγητικό σημείωμα του Γενι-
κού Διευθυντού Οικονομικών Υπηρεσιών του Υπουρ-
γείου Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής, σύμφωνα με 
τα οριζόμενα στο άρθρο 24 του ν. 4270/2014 (Α’ 143).
Διευκρινίζεται ότι σύμφωνα με τις κείμενες διατάξεις 
προβλέπεται η αποζημίωση των μελών των Λιμενικών 
Επιτροπών, όμως κατά τη συνήθη πρακτική ο Πρόεδρος 
και τα μέλη της Λιμενικής Επιτροπής του Φορέα ασκούν 
τα καθήκοντά τους αμισθί, αποφασίζουμε:

1. Τη συγκρότηση της Λιμενικής Επιτροπής του Λι-
μενικού Ταμείου Ικαρίας, για την τριετία 2023-2025, ως 
ακολούθως:

α) Τον Ανθυποπλοίαρχο Λ.Σ. ΖΗΣΗ Μαρίνο του Αντω-
νίου (Α.Μ.: 3544 και Α.Δ.Τ.: 4568), Προϊστάμενο της Λι-
μενικής Αρχής Αγ. Κηρύκου, ως Αντιπρόεδρο, αναπλη-
ρούμενο από το νόμιμο αναπληρωτή του.

β) Την Ράπτου Μοσχούλα του Φωτίου (Α.Δ.Τ.: Χ 969457), 
λογίστρια, αναπληρούμενη από την Παριανού Μαρία 
του Φωτίου, (Α.Δ.Τ.: ΑΜ 936808), λογίστρια.

γ) Τον Τσαπαλιάρη Ανδρέα του Κυριάκου (Α.Δ.Τ.: 
ΑΒ  173766), μηχανολόγο μηχανικό, αναπληρούμενο 
από τον Μαυρογεώργη Γρηγόριο-Μιχαήλ του Νικολάου, 
(Α.Δ.Τ.: ΑΝ 539556), πολιτικό μηχανικό.

δ) Τον Καλαμάρα Νικόλαο του Ιωάννη (Α.Δ.Τ.: 
ΑΕ 939663), καθηγητή Φυσικής Αγωγής, αναπληρούμενο 
από την Γαγλία Ειρήνη του Νικολάου, (Α.Δ.Τ.: Χ 625202), 
φιλόλογο.

ε) Τον ΜΟΥΣΕΤΗ Ευάγγελο του Κωνσταντίνου (Α.Δ.Τ.: 
ΑΜ 443994), δημόσιο υπάλληλο, αναπληρούμενο από τον 
ΣΤΑΜΟΥΛΟ Μιχαήλ του Στυλιανού (Α.Δ.Τ.: ΑΝ 438271), 
επιχειρηματία, κατόπιν υποδείξεως της Γραμματέως της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου.

στ) Τον ΜΑΟΥΝΗ Εμμανουήλ του Σταματίου (Α.Δ.Τ.: 
Ρ 453347), (ηλεκτρολογικές εγκαταστάσεις), αντιπρόσω-
πο του Επιμελητηρίου Σάμου, αναπληρούμενο από τον 
ΑΝΤΑΡΑΚΗ Κωνσταντίνο του Πέτρου, (Α.Δ.Τ.: ΑΕ 438153), 
(είδη κιγκαλερίας).

ζ) Τον ΔΗΜΟΠΟΥΛΟ Αποστόλη του Δημητρίου, (Α.Δ.Τ: 
ΑΒ 640569), ηλεκτρολόγο ΔΕΗ, εκπρόσωπο του Εργα-
τικού Κέντρου Νομού Σάμου, αναπληρούμενο από τον 
ΣΤΑΥΡΙΝΟΥΔΑΚΗ Νίκο του Αντωνίου, (Α.Δ.Τ.: ΑΟ 289094), 
οικοδόμο.

2. Ο Πρόεδρος της Επιτροπής θα εκλεγεί μεταξύ των 
μελών της, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 7 του 
β.δ. 14/1939 (Α’ 24).

3. Η θητεία της Λιμενικής Επιτροπής είναι τριετής και 
αρχίζει από την ημερομηνία δημοσίευσης της παρούσας 
απόφασης στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Πειραιάς, 10 Απριλίου 2023

Ο Υπουργός
ΙΩΑΝΝΗΣ ΠΛΑΚΙΩΤΑΚΗΣ   

 

 Αριθμ. 2903.21/27722/2023 
Συγκρότηση Λιμενικής Επιτροπής του Λιμενικού 

Ταμείου Ν. Μεσσηνίας για την τριετία 2023-2025. 

 Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ 

ΝΑΥΤΙΛΙΑΣ ΚΑΙ ΝΗΣΙΩΤΙΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του άρθρου 63 του ν. 4609/2019 «Ρυθμίσεις Μέριμνας 

Προσωπικού Ενόπλων Δυνάμεων, Στρατολογίας, Στρατιω-
τικής Δικαιοσύνης και άλλες διατάξεις» (Α’ 67), όπως τροπο-
ποιήθηκε με το άρθρο 26 του ν. 4770/2021 «Ολοκληρωμέ-
νη θαλάσσια πολιτική στον νησιωτικό χώρο, διατάξεις για 
συμμόρφωση με υποχρεώσεις διεθνούς ναυσιπλοΐας και 
την αναβάθμιση Λ.Σ.-ΕΛ.ΑΚΤ. και ειδικές ρυθμίσεις για την 
ψηφιοποίηση και εν γένει ενίσχυση της ανταγωνιστικότη-
τας της ελληνικής ναυτιλίας στη μετά-COVID εποχή» (Α’ 15),

β) των άρθρων 13,14 και 15 του ν. 2690/1999 «Κύρωση 
του Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας και άλλες διατάξεις» 
(Α’ 45),

γ) του άρθρου 6 του ν. 2839/2000 «Ρυθμίσεις θεμάτων 
του Υπουργείου Εσωτερικών, Δημόσιας Διοίκησης και 
Αποκέντρωσης και άλλες διατάξεις» (Α’ 196),

δ) του άρθρου 9 του ν. 3469/2006 «Εθνικό Τυπογραφείο, 
Εφημερίς της Κυβερνήσεως και λοιπές διατάξεις» (Α’ 131),

ε) του άρθρου 2 του ν. 4150/2013 «Ανασυγκρότηση 
του Υπουργείου Ναυτιλίας και Αιγαίου και άλλες διατά-
ξεις» (Α’ 102),

στ) των άρθρων 63 και 66 του ν. 4954/2022 «Συμπλη-
ρωματικά μέτρα για την εφαρμογή του Κανονισμού (ΕΕ) 
2019/788 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμ-
βουλίου σχετικά με την Ευρωπαϊκή Πρωτοβουλία Πο-
λιτών και του Εκτελεστικού Κανονισμού (ΕΕ) 2019/1799 
της Επιτροπής για τη θέσπιση τεχνικών προδιαγραφών 
για τα επιμέρους επιγραμμικά συστήματα συγκέντρω-
σης - Διατάξεις σχετικές με την εκλογική διαδικασία και 
τον έλεγχο εσόδων και δαπανών κομμάτων, συνασπι-
σμών και υποψηφίων βουλευτών και αιρετών- Λοιπές 
επείγουσες διατάξεις» (Α’ 136),

ζ) των άρθρων 2 έως 8 του β.δ. 14/1939 «Κωδικοποίη-
ση διατάξεων περί Λιμενικών Ταμείων» (Α’ 24),

η) του άρθρου 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, 
Α’ 98), σε συνδυασμό με την παρ. 22 του άρθρου 119 
του ν. 4622/2019 (Α’ 133),

θ) του άρθρου 2 του π.δ. 70/2015 «Ανασύσταση των 
Υπουργείων Πολιτισμού και Αθλητισμού, Υποδομών, 
Μεταφορών και Δικτύων, Αγροτικής Ανάπτυξης και 
Τροφίμων. Ανασύσταση του Υπουργείου Ναυτιλίας και 
Αιγαίου και μετονομασία του σε Υπουργείο Ναυτιλίας 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 1743Τεύχος Υ.Ο.Δ.Δ. 373/21.04.2023

και Νησιωτικής Πολιτικής. Μετονομασία του Υπουργείου 
Πολιτισμού, Παιδείας και Θρησκευμάτων σε Υπουργείο 
Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων, του Υπουργεί-
ου Οικονομίας, Υποδομών, Ναυτιλίας και Τουρισμού 
σε Υπουργείο Οικονομίας, Ανάπτυξης και Τουρισμού 
και του Υπουργείου Παραγωγικής Ανασυγκρότησης, 
Περιβάλλοντος και Ενέργειας σε Υπουργείο Περιβάλ-
λοντος και Ενέργειας. Μεταφορά Γενικής Γραμματείας 
Βιομηχανίας στο Υπουργείο Οικονομίας, Ανάπτυξης και 
Τουρισμού» (Α’ 114),

ι) του π.δ. 13/2018 «Οργανισμός Υπουργείου Ναυτιλίας 
και Νησιωτικής Πολιτικής» (Α’ 26), 

ια) του π.δ. 83/2019 «Διορισμός Αντιπροέδρου της 
Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 
Υφυπουργών» (Α’ 121),

ιβ) του άρθρου 15 του π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κα-
τάργηση Γενικών Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/
Ενιαίων Διοικητικών Τομέων Υπουργείων» (Α’ 123),

2. Το υπό στοιχεία 2416.4/91882/2022/27.12.2022 
Φ.Ε.Σ. της ΥΝΑΝΠ/ΑΛ.Σ.-EΛ.ΑΚΤ./Κ.Δ’/Δ/νση Προσωπικού.

3. Το υπ’ αρ. 9632/28.12.2022 έγγραφο του Τελωνείου 
Καλαμάτας.

4. Το υπ’ αρ. 4333/31.01.2023 έγγραφο του Γραμματέα 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής 
Ελλάδας και Ιονίου.

5. Το υπ’ αρ. 1343/28.12.2022 έγγραφο του Επιμελη-
τηρίου Μεσσηνίας.

6. Το υπ’ αρ. 333/28.12.2022 έγγραφο του Εργατοϋ-
παλληλικού Κέντρου Καλαμάτας.

7. Το από 28.02.2023 μήνυμα ηλεκτρονικού ταχυ-
δρομείου του Λ.Τ. Ν. Μεσσηνίας με συνημμένο το 
υπ’ αρ. 1/28.02.2023 έγγραφο του Συνδέσμου Ναυτικών 
Πρακτόρων Νομού Μεσσηνίας.

8. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας από-
φασης προκαλείται ετήσια δαπάνη έως του ποσού των 
4.460,00 ευρώ σε βάρος του ΚΑΕ 0264 «Αποζημίωση για 
συμμετοχή σε συμβούλια ή επιτροπές» του προϋπολογι-
σμού του Λ.Τ.Ν. Μεσσηνίας, σύμφωνα με το υπ’ αρ. 2814.4/
24746/2023/31.03.2023 Εισηγητικό Σημείωμα Γενικού 
Διευθυντού Οικονομικών Υπηρεσιών του Υπουργείου 
Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής, σύμφωνα με τα 
οριζόμενα στο άρθρο 24 του ν. 4270/2014 (Α’ 143). To 
ανωτέρω ποσό θα καλύψει την ετήσια αποζημίωση των 
μελών της Λ.Ε., η οποία ανέρχεται στα 3.500,00 ευρώ και 
την αποζημίωση του Προέδρου της Λιμενικής Επιτρο-
πής, η οποία ανέρχεται στα 960,00 ευρώ ετησίως. Για το 
τρέχον έτος, η δαπάνη αυτή θα καλυφθεί από τις εγγε-
γραμμένες πιστώσεις του ΚΑΕ 0264 «Αποζημίωση για 
συμμετοχή σε συμβούλια ή επιτροπές» ύψους 4.500,00 
και ο φορέας έχει προβεί στην έκδοση της σχετικής από-
φασης ανάληψης υποχρέωσης. Για τα επόμενα οικονο-
μικά έτη, ο φορέας θα μεριμνήσει για την εγγραφή των 
απαιτούμενων πιστώσεων στον προϋπολογισμό του. Η 
ανωτέρω δαπάνη βρίσκεται εντός των ορίων του ΜΠΔΣ 
2022-2025 και δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του 
τακτικού προϋπολογισμού ΥΝΑΝΠ, αποφασίζουμε:

1. Τη συγκρότηση της Λιμενικής Επιτροπής του Λιμε-
νικού Ταμείου Ν. Μεσσηνίας για την τριετία 2023-2025, 
ως ακολούθως:

α) Τον Πλοίαρχο Λ.Σ. ΚΩΝΣΤΑΝΤΕΛΛΗ Νικόλαο του 
Γεωργίου, (Α.Μ.: 984 και Α.Δ.Τ.: 919), Προϊστάμενο της 
Λιμενικής Αρχής Καλαμάτας, ως Αντιπρόεδρο, αναπλη-
ρούμενο από τον Πλωτάρχη Λ.Σ. ΤΣΟΥΛΟ Σωτήριο του 
Κωνσταντίνου, (Α.Μ.: 3120 και Α.Δ.Τ.: 4114), Υπολιμενάρ-
χη Καλαμάτας.

β) Τον ΧΡΟΝΟΠΟΥΛΟ Χαράλαμπο του Κωνσταντίνου, 
(Α.Δ.Τ.: ΑΟ 832597), Αναπληρωτή Προϊστάμενο της Δι-
εύθυνσης του Τελωνείου Καλαμάτας, ως τακτικό μέλος, 
αναπληρούμενο από τον ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΠΟΥΛΟ Δημήτριο 
του Παναγιώτη, (Α.Δ.Τ.: ΑΚ 345037), Αναπληρωτή Προ-
ϊστάμενο του τμήματος Ε.Φ.Κ. και Λοιπών Φορολογιών.

γ) Τον Aλεξανδρόπουλο Νικόλαο του Λεωνίδα, (Α.Δ.Τ.: 
ΑΟ 481793), γεωπόνο, αναπληρούμενο από την Καπόγλη 
Αγγελική του Κωνσταντίνου (Α.Δ.Τ.: ΑΚ 956847), Ιατρό.

δ) Τον Λιοντήρη Παναγιώτη-Γεώργιο του Δημητρίου, 
(Α.Δ.Τ.: ΑΒ 401753), πολιτικό μηχανικό, αναπληρούμενο 
από την Μαλαπάνη Σταυρούλα του Ευάγγελου, (Α.Δ.Τ.: 
ΑΕ 742895), λογίστρια. 

ε) Την Ανδρινοπούλου Δήμητρα του Σωτηρίου (Α.Δ.Τ.: 
Ν 475241), φιλόλογο, αναπληρούμενη από τον Μητρό-
πουλο Παναγιώτη του Ιωάννη (Α.Δ.Τ.: ΑΗ 229580), μη-
χανολόγο μηχανικό.

στ) Την ΠΑΝΑΓΟΠΟΥΛΟΥ Μαρία του Γεωργίου, (Α.Δ.Τ.: 
ΑΗ 623155), Δημοτική Σύμβουλο και Αντιδήμαρχο Το-
πικής Οικονομίας, Τουρισμού και Ανάπτυξης του Δήμου 
Τριφυλίας (ελεύθερη επαγγελματία), αναπληρούμενη 
από τον ΡΟΜΠΑΚΗ Κωνσταντίνο του Παναγιώτη, (Α.Δ.Τ.: 
ΑΝ 981072), Δημοτικό Σύμβουλο Δήμου Πύλου - Νέστο-
ρος, (επιτειδευματίας), κατόπιν υποδείξεως του Γραμ-
ματέα της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, 
Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου.

ζ) Τον ΚΟΥΤΕΛΑ Μενέλαο του Ιωάννη (Α.Δ.Τ.: Χ.433471), 
επιχειρηματία, εκπρόσωπο του Επιμελητηρίου Μεσσηνί-
ας, αναπληρούμενο από τον ΠΟΥΛΗΜΕΝΟ Παναγιώτη 
του Κωνσταντίνου (Α.Δ.Τ.: ΑΙ 241301), επιχειρηματία.

η) Τον ΚΟΥΤΡΗ Χρήστο του Φωτίου, (Α.Δ.Τ.: ΑΗ 729283), 
Πρόεδρο του Σωματείου Φορτοεκφορτωτών Λιμένος 
Καλαμάτας, εκπρόσωπο του Εργατοϋπαλληλικού Κέ-
ντρου Καλαμάτας, αναπληρούμενο από τον ΠΑΠΑΔΟ-
ΠΟΥΛΟ Γεώργιο του Παναγιώτη (Α.Δ.Τ.: ΑΙ 794052), μέλος 
του Σωματείου Φορτοεκφορτωτών Λιμένος Καλαμάτας.

θ) Τον ΖΕΡΒΑΚΗ Ανδρέα του Γεωργίου (Α.Δ.Τ.: ΑΗ 729577), 
ως εκπρόσωπο των ναυτικών πρακτόρων, αναπληρού-
μενο από τον ΣΕΡΕΜΕΤΑΚΗ Θεόδωρο του Διονυσίου 
(Α.Δ.Τ.: ΑΖ 230790), ναυτικό πράκτορα, ομοίως.

2. Ο Πρόεδρος της Επιτροπής θα εκλεγεί μεταξύ των 
μελών της, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 7 του 
β.δ. 14/1939 (Α’ 24).

3. Η θητεία της Λιμενικής Επιτροπής είναι τριετής και 
αρχίζει από την ημερομηνία δημοσίευσης της παρούσας 
απόφασης στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Πειραιάς, 10 Απριλίου 2023

Ο Υπουργός

ΙΩΑΝΝΗΣ ΠΛΑΚΙΩΤΑΚΗΣ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ1744 Τεύχος Υ.Ο.Δ.Δ. 373/21.04.2023

 Αριθμ. 2903.21/27723/2023 
Συγκρότηση Λιμενικής Επιτροπής του Λιμενικού 

Ταμείου Πιερίας, για την τριετία 2023-2025. 

 Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ 

ΝΑΥΤΙΛΙΑΣ ΚΑΙ ΝΗΣΙΩΤΙΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του άρθρου 63 του ν. 4609/2019 «Ρυθμίσεις Μέρι-

μνας Προσωπικού Ενόπλων Δυνάμεων, Στρατολογίας, 
Στρατιωτικής Δικαιοσύνης και άλλες διατάξεις» (Α’ 67), 
όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 26 του ν. 4770/2021 
«Ολοκληρωμένη θαλάσσια πολιτική στον νησιωτικό 
χώρο, διατάξεις για συμμόρφωση με υποχρεώσεις δι-
εθνούς ναυσιπλοΐας και την αναβάθμιση Λ.Σ.-ΕΛ.ΑΚΤ. 
και ειδικές ρυθμίσεις για την ψηφιοποίηση και εν γένει 
ενίσχυση της ανταγωνιστικότητας της ελληνικής ναυτι-
λίας στη μετά-COVID εποχή» (Α’ 15),

β) των άρθρων 13,14 και 15 του ν. 2690/1999 «Κύρωση 
του Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας και άλλες διατάξεις» 
(Α’ 45),

γ) του άρθρου 6 του ν. 2839/2000 «Ρυθμίσεις θεμάτων 
του Υπουργείου Εσωτερικών, Δημόσιας Διοίκησης και 
Αποκέντρωσης και άλλες διατάξεις» (Α’ 196),

δ) του άρθρου 9 του ν. 3469/2006 «Εθνικό Τυπογρα-
φείο, Εφημερίς της Κυβερνήσεως και λοιπές διατάξεις» 
(Α’ 131),

ε) του άρθρου 2 του ν. 4150/2013 «Ανασυγκρότηση 
του Υπουργείου Ναυτιλίας και Αιγαίου και άλλες διατά-
ξεις» (Α’ 102),

στ) των άρθρων 63 και 66 του ν. 4954/2022 «Συμπλη-
ρωματικά μέτρα για την εφαρμογή του Κανονισμού (ΕΕ) 
2019/788 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμ-
βουλίου σχετικά με την Ευρωπαϊκή Πρωτοβουλία Πο-
λιτών και του Εκτελεστικού Κανονισμού (ΕΕ) 2019/1799 
της Επιτροπής για τη θέσπιση τεχνικών προδιαγραφών 
για τα επιμέρους επιγραμμικά συστήματα συγκέντρω-
σης - Διατάξεις σχετικές με την εκλογική διαδικασία και 
τον έλεγχο εσόδων και δαπανών κομμάτων, συνασπι-
σμών και υποψηφίων βουλευτών και αιρετών- Λοιπές 
επείγουσες διατάξεις» (Α’ 136),

ζ) των άρθρων 2 έως 8 του β.δ. 14/1939 «Κωδικοποίη-
ση διατάξεων περί Λιμενικών Ταμείων» (Α’ 24),

η) του άρθρου 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, 
Α’ 98), σε συνδυασμό με την παρ. 22 του άρθρου 119 
του ν. 4622/2019 (Α’ 133),

θ) του άρθρου 2 του π.δ. 70/2015 «Ανασύσταση των 
Υπουργείων Πολιτισμού και Αθλητισμού, Υποδομών, 
Μεταφορών και Δικτύων, Αγροτικής Ανάπτυξης και 
Τροφίμων. Ανασύσταση του Υπουργείου Ναυτιλίας και 
Αιγαίου και μετονομασία του σε Υπουργείο Ναυτιλίας 
και Νησιωτικής Πολιτικής. Μετονομασία του Υπουργείου 
Πολιτισμού, Παιδείας και Θρησκευμάτων σε Υπουργείο 
Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων, του Υπουργεί-
ου Οικονομίας, Υποδομών, Ναυτιλίας και Τουρισμού 
σε Υπουργείο Οικονομίας, Ανάπτυξης και Τουρισμού 
και του Υπουργείου Παραγωγικής Ανασυγκρότησης, 
Περιβάλλοντος και Ενέργειας σε Υπουργείο Περιβάλ-

λοντος και Ενέργειας. Μεταφορά Γενικής Γραμματείας 
Βιομηχανίας στο Υπουργείο Οικονομίας, Ανάπτυξης και 
Τουρισμού» (Α’ 114),

ι) του π.δ. 13/2018 «Οργανισμός Υπουργείου Ναυτιλίας 
και Νησιωτικής Πολιτικής» (Α’ 26),

ια) του π.δ. 83/2019 «Διορισμός Αντιπροέδρου της 
Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 
Υφυπουργών» (Α’ 121),

ιβ) του άρθρου 15 του π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κα-
τάργηση Γενικών Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/
Ενιαίων Διοικητικών Τομέων Υπουργείων» (Α’ 123).

2. Το υπό στοιχεία 2416.4/91882/2022/27.12.2022 
Φ.Ε.Σ. της ΥΝΑΝΠ/ΑΛΣ-ΕΛ.ΑΚΤ./Κ.Δ’/Δ/νση Προσωπικού.

3. Το υπ’ αρ. 994/21.02.2023 έγγραφο του Τελωνείου 
Κατερίνης.

4. Το υπ’ αρ. 17832/4.2.2023 έγγραφο του Γραμματέα 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης.

5. Το υπό στοιχεία 82 Φ.109Α/12.01.2023 έγγραφο του 
Επιμελητηρίου Πιερίας.

6. Το υπ’ αρ. 174/30.12.2022 έγγραφο του Εργατοϋ-
παλληλικού Κέντρου Κατερίνης.

7. Το υπ’ αρ.1231/17.01.2023 έγγραφο του Λιμενικού 
Ταμείου Πιερίας.

8. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας 
απόφασης προκαλείται ετήσια δαπάνη έως του ποσού 
των 3.000,00 ευρώ σε βάρος του προϋπολογισμού του 
Λ.Τ. Πιερίας, σύμφωνα με το υπ’ αρ. 2814.4/23801/2023/
29.03.2023 Εισηγητικό Σημείωμα του Γενικού Διευθυ-
ντού Οικονομικών Υπηρεσιών του Υπουργείου Ναυτιλίας 
και Νησιωτικής Πολιτικής, σύμφωνα με τα οριζόμενα 
στο άρθρο 24 του ν. 4270/2014 (Α’ 143). Για το τρέχον 
έτος, η δαπάνη αυτή θα καλυφθεί από τις εγγεγραμμένες 
πιστώσεις του ΚΑΕ 0245 «Έξοδα παράστασης» ύψους 
1.000,00 ευρώ και του ΚΑΕ 0264 «Αποζημίωση για συμ-
μετοχή σε συμβούλια ή επιτροπές» ύψους 2.000,00 ευρώ 
και ο Φορέας προέβη στην έκδοση σχετικής απόφασης 
ανάληψης οικονομικής υποχρέωσης, ενώ για τα επόμε-
να οικονομικά έτη, θα μεριμνήσει για την εγγραφή των 
απαιτούμενων πιστώσεων στον προϋπολογισμό του. Η 
ανωτέρω δαπάνη βρίσκεται εντός των ορίων του ΜΠΔΣ 
2022-2025 και δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του 
τακτικού προϋπολογισμού ΥΝΑΝΠ, αποφασίζουμε:

1. Τη συγκρότηση της Λιμενικής Επιτροπής του Λι-
μενικού Ταμείου Πιερίας, για την τριετία 2023-2025, ως 
ακολούθως:

α) Τον Πλωτάρχη Λ.Σ. ΑΔΑΜΙΔΗ Θεμιστοκλή του Βασι-
λείου (Α.Μ.: 3135 και Α.Δ.Τ.: 4129), Διοικητή Γ’ Λ/Τ Κατε-
ρίνης, ως Αντιπρόεδρο, αναπληρούμενο από τον νόμιμο 
αναπληρωτή του.

β) Την ΒΑΛΛΟΥΣ Αθηνά του Ιωάννη (Α.Δ.Τ.: Φ 151426), 
Προϊσταμένη του Τελωνείου Κατερίνης, ως τακτικό μέ-
λος, αναπληρούμενη από την ΣΑΒΒΙΔΟΥ Ευδοξία του 
Γαβριήλ (Α.Δ.Τ.: ΑΜ 295116), τελωνειακό.

γ) Τον Παπαδόπουλο Ιωάννη του Αθανασίου (Α.Δ.Τ.: 
ΑΝ 902658), Οικονομολόγο, ως τακτικό μέλος, αναπλη-
ρούμενο από τον Γιαννούλη Γεώργιο του Ιωάννη (Α.Δ.Τ.: 
ΑΖ 317756), δικηγόρο.

δ) Την Κεχαγιοπούλου Πολυξένη του Παναγιώτη 
(Α.Δ.Τ.: ΑΙ 884305), Οικονομολόγο, ως τακτικό μέλος, 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 1745Τεύχος Υ.Ο.Δ.Δ. 373/21.04.2023

αναπληρούμενη από την Παλάγκα Αλεξάνδρα του Χρή-
στου (Α.Δ.Τ.: ΑΟ 404259), δικηγόρο.

ε) Τον Σασάνη Βασίλειο του Δημητρίου (Α.Δ.Τ.: 
ΑΒ 882221), Οικονομολόγο, ως τακτικό μέλος, αναπλη-
ρούμενο από τον Απόστολο Λάλλα του Γεωργίου (Α.Δ.Τ.: 
ΑΡ 231585), Πολιτικό Μηχανικό.

στ) Τον ΜΠΟΥΣΝΑΚΗ Αστέριο του Αναστασίου (Α.Δ.Τ.: 
Ν 690720), Δημοτικό Σύμβουλο Δήμου Κατερίνης, (Τε-
χνολόγο Πολιτικό Μηχανικό), αναπληρούμενο από τον 
ΚΑΛΑΪΤΖΗ Αθανάσιο του Γεωργίου (Α.Δ.Τ.: ΑΗ 319333), 
Δημοτικό Σύμβουλο Δήμου Δίου-Ολύμπου, (Καθηγητή 
Φυσικής Αγωγής), κατόπιν υποδείξεως του Γραμματέα 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης.

ζ) Τον ΑΛΜΑΛΙΩΤΗ Δημήτριο του Γεωργίου, (Α.Δ.Τ.: 
320056), επιχειρηματία, αντιπρόσωπο του Επιμελητηρί-
ου Πιερίας, αναπληρούμενο από την ΒΕΛΩΝΗ ΜΟΥΡΙΚΑ 
Σταματία του Κυριάκου (Α.Δ.Τ.: ΑΗ 317881) ταξιδιωτικός 
πράκτορας.

η) Την ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΥ Δέσποινα του Νικολάου, 
(Α.Δ.Τ.: ΑΙ 885725), Πρόεδρο του Εργατοϋπαλληλικού 
Κέντρου Κατερίνης, ιδιωτική υπάλληλο, αναπληρούμενη 
από τον ΑΝΑΓΝΩΣΤΟΠΟΥΛΟ Θεοφάνη του Θωμά (Α.Δ.Τ.: 
ΑΕ 359908), ιδιωτικό υπάλληλο.

2. Ο Πρόεδρος της Επιτροπής θα εκλεγεί μεταξύ των 
μελών της, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 7 του 
β.δ. 14/1939 (Α’ 24).

3. Η θητεία της Λιμενικής Επιτροπής είναι τριετής και 
αρχίζει από την ημερομηνία δημοσίευσης της παρούσας 
απόφασης στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Πειραιάς, 10 Απριλίου 2023

Ο Υπουργός

ΙΩΑΝΝΗΣ ΠΛΑΚΙΩΤΑΚΗΣ   







ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ1748 Τεύχος Υ.Ο.Δ.Δ. 373/21.04.2023

*14003732104230008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 
• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-

μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 
δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


		2023-04-22T00:52:00+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




